

Referat fra LUU møde tirsdag den 23.08.2022, kl. 09.00 – 12.00, lokale 210

Tilstede: Anette Due Hartmann, Marieke Klauder Sandved, Ditte Fisker, Simone Kirkeskov, Gitte Køhn, Bodil Jørgensen, Anne Hylling, Ulla Mikkelsen, Marianne Jakobsen, Louise Bay Nielsen, Anne Yde Hansen, Steen Frederiksen, Tine Krogh

Ikke tilstede: Birthe Kristensen, Henrik Hansen, Jannie Hallø, Annette Mølgaard, Lena Havsteen, Helle Thyø Marqweis, Jørgen Lücking Houmøller, Pia Paaske, Hanne Stilling-Meilgaard, Sabrina Pansa

0. Godkendelse af referat fra mødet den 31.05.2022

Referatet blev godkendt.

1. Godkendelse af dagsorden for mødet

Dagsorden blev godkendt.

2. Punkter til kortfattet orientering, herunder orientering om

2.1 Årlige dialogmøder for hhv. PA og SOSU. V/Ulla Mikkelsen og Simone Kirkeskov

Ulla Mikkelsen gav en kort orientering fra dialogmødet vedr. PA og kunne fortælle, at det der fyldte mest på mødet var overgangen fra skole/praktik/samarbejde samt at det er vigtigt, at der er nogle gode vejledere ude i praktikken og som har kendskab til PA uddannelsen.

Simone Kirkeskov gav en kort orientering fra dialogmødet vedr. SOSU, hvor der var forskellige fokuspunkter – bl.a. virksomhedsforlagt undervisning og udfordringer med tosprogede. Simone fortalte om forløbet "Vejen til SOSU".

2.2 Nyhedsbrev fra SEVU

3. Nyt "Lokalt Bilag til praktikerklæringen" i SSA-uddannelsen, til beslutning.

V/Bodil Jørgensen

Tilbage i 2017 blev det besluttet i LUU, at alle praktikker skulle anvende det samme "Lokale Bilag" til praktikerklæringen i forbindelse med Midt-, Overgangs- og Slutevalueringen på SSA-uddannelsen.

De 3 kommuner (Vordingborg, Guldborgsund og Lolland Kommune) har i løbet af 2021/22 fået en elevportal (EDU-adm) til at håndtere SOSU-eleverne.

I den forbindelse er det muligt i EDU-adm, at genere et digitalt Lokalt Bilag til henholdsvis "Midtvejs- og Overgangsevaluering" (se Bilag 1) og "Slutevaluering" (se Bilag 2) på SSA-uddannelsen, som understøtter SSA-praktikbogens nøgleord under hvert praktikmål. SSA-praktikbogen er med på elevernes litteraturliste.

Bilagene kan via EDU-adm sendes elektronisk til SOSU-skolen og elev/vejleder kan se dokumentet i EDU-adm og evt. ud printe, hvis der er behov for det.

Indstilling:

Fra den 01.01.2023 anvendes skabelonerne til "Bilag 1" + "Bilag 2", som erstatning for tidligere godkendt "Lokalt Bilag" i praktikerklæringerne i SSA-uddannelsen.

Referat fra LUU møde tirsdag den 23.08.2022, kl. 09.00 – 12.00, lokale 210

De 3 kommuner har fået elevportalen EUD-adm, hvor det er muligt at planlægge elevernes praktikker samt udfylde midtvejs- og overgangsevaluering samt slutevaluering digitalt. Kommunerne vil gerne digitalisere og ensarte og vil derfor gerne kunne sende ens materiale til skolen og ønsker derfor at benytte skabelonerne i EUD-adm.

Regionen har ikke købt EUD-adm og vil derfor ikke kunne anvende skabelonerne.

Skolen opfordrer til, at feltet med bemærkninger udfyldes, så det er muligt at se, hvad eleven skal arbejde videre med eller hvad der anbefales til eleven.

Beslutning:

Det besluttes, at fra den 01.01.2023 anvender de 3 kommuner (Vordingborg, Guldborgsund og Lolland Kommune) skabelonerne til "Bilag 1" + "Bilag 2", som erstatning for tidligere godkendt "Lokalt Bilag" til praktikerklæringerne i SSA-uddannelsen.

Region Sjælland anvender fremadrettet hjælpeskemaet fra SEVU og ikke "Lokalt bilag", som tidligere er godkendt af LUU.

Skolen vil få tilsendt bilagene direkte fra EUD-adm.

Vordingborg Kommune vil bruge de nye skabeloner næste gang, de skal lave slutevalueringer.

Kommunerne vil senere kigge på, om det kan anvendes på SSH-uddannelsen.

4. Gensidig orientering og drøftelse af rekruttering og fastholdelse – hvad kan vi berige hinanden med (Fast punkt)

4.1 Status på optagelses- og frafaldstal for grundforløb og hovedforløb.

Oversigt over tilgang og frafald blev gennemgået og den viser, at tilgangen af elever er faldet fra 331 til 290 i 1. halvår 2022 - det er et dyk på 10%. Til gengæld er frafald af elever faldet fra 67 til 36 elever i 1. halvår 2022. Frafaldet er faldet markant på SSH og SSA, så det bliver spændende at følge tallene i 3. og 4. kvartal.

Vordingborg Kommune:

Kommunen lever ikke op til dimensioneringen på SSA og har svært ved at få elever til de skæve optag, men får rimeligt med ansøgere til GF2.

Lolland Kommune:

Kommunen har lavet fuld kontrakt til ca. 11-12 elever med start i Nakskov og fuld kontrakt til 2 elever med start i Nykøbing F. Kommunen har også svært ved at få elever til de skæve optag og er bekymret for optaget til SSA-uddannelsen. Bodil Jørgensen skal snart i gang med at snakke uddannelse og fuld kontrakt med eleverne på "Vejen til SOSU".

Der bliver spurgt til, om skolen kan lave en kvartalsopgørelse over hvor mange elever, der har gennemført på henholdsvis SSH og SSA. Skolen undersøger om det er muligt.

Guldborgsund Kommune:

Kommunen har haft en pulje til ansættelse af elever på vokselevløb, men den er nu brugt op. Kommunen har ansat færre elever under 25 år.

Referat fra LUU møde tirsdag den 23.08.2022, kl. 09.00 – 12.00, lokale 210

LUU drøftede, om man kunne gøre noget / evt. søge dispensation, så vi ikke taber dem, som ikke har mulighed for at tage en uddannelse fx på grund af lang transporttid til og fra skole/praktik.

Der er langt fra Nakskov og man kan have svært ved at skulle møde kl. 7 i sygehuspraktik, hvis man først skal aflevere børn og sygehuspraktikken er 37 timer ugentligt – det kan få nogle til at fravælge en SOSU-uddannelsen. Det aftales, at det skal være en temadrøftelse på et kommende LUU møde.

5. Status på arbejdet med de nye lokale undervisningsplaner (LUP), til orientering. V/uddannelsescheferne

De nye LUP'er er i fuld gang med at blive udviklet og rettet til. Enkelte er på nuværende tidspunkt sendt videre til underudvalget under LUU, der giver sparring på det. Så snart samtlige LUP'er har været fordi underudvalget, vil de blive forelagt LUU. Det forventes at kunne ske på næstkommende LUU.

De første udkast til nye lokale undervisningsplaner er sendt ud til underudvalget med henblik på kommentarer og det forventes, at de første LUP-er kan være klar til godkendelse på næste LUU møde.

De lokale undervisningsplaner for GF2, Nakskov, Vordingborg og Nykøbing bliver fremadrettet samlet i en LUP.

Underudvalget består af: Anette Due Hartmann, Ditte Fisker, Gitte Køhn, Simone Kirkeskov, Marieke Klauer Sandved. Der mangler en repræsentant i stedet for Mette Johansen fra Vordingborg Kommune.

6. Godkendelse af Sønderskovhjemmet som praktiksted, til orientering og drøftelse. V/Hanne Stilling-Meilgaard

Sønderskovhjemmet er blevet godkendt som psykiatripraktikplads. LUU har på vegne af FEVU ret til at føre tilsyn med godkendte praktiksteder. Hvordan vil LUU forvalte den pligt? Skolen er i kontakt med SEVU med henblik på LUU's rolle.

Punktet udsættes til næste møde.

7. Simulationsprojekt – simulation i det 3. læringsrum, til orientering V/Steen Frederiksen.

Simulationsprojektet er et projekt, som kører på tværs i landet og som handler om hvordan man afsøger mulighederne for at bruge simulation i undervisningen. SOSU skolen er i samarbejde med Vordingborg Kommune med til at prøve det af i hele uge 36 og det bliver spændende at følge. I projektets første fase er der blevet udviklet simulationsscenarier og de har været afprøvet første gang. Det er for tidligt endnu at sige om simulations forløbene har en signifikant betydning for gennemførelse af uddannelsen.

8. Opsamling fra selvevalueringsdagen, til orientering V/ Anna Mortensen og Steen Frederiksen

Anna Mortensen gav en kort orientering fra selvevalueringsdagen den 02.06.2022.

Annas slides er vedlagt referatet.

Referat fra LUU møde tirsdag den 23.08.2022, kl. 09.00 – 12.00, lokale 210

9. Nyt fra kursus. V/Steen Frederiksen

De forberedende for-forløb er i fuld gang og som noget nyt har skolen og Jobcenter Lolland udviklet et nyt forløb af "Klar til SOSU" med varighed på et år. Der er løbende optag frem til jul.

Simone Kirkeskov oplyser, at det er svært at finde kursister nok til "Guldmodellen".

Lolland Kommune starter snart info-møder til "Vejen til SOSU".

Lolland, Vordingborg og Guldborgsund kommuner har holdt møde med Sabrina Pansa om forløb for turbo elever. Kurset skal være et flexkursus, så det ikke bliver 5 dage i træk. Sabrina kommer med et oplæg.

10. Evaluering af PA uddannelsen, til orientering

Evalueringen kan ses her:

<https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2022/jun/220601-ny-evaluering-elever-er-tilfredse-med-den-paedagogiske-assistent-uddannelse>

Anne Yde Hansen fortæller, at skolen har en god kobling mellem skole, praksis og oplæringsstederne på PA-området. Når PA eleverne er inde på teoriindkald, arbejder eleverne med deres praktikmål og om eftermiddagen inviteres deres praktikvejledere ind på skolen. Skolen oplever desværre, at der er meget skift mellem praktikvejledere og ofte er det helt nye vejledere. Et stort ønske vil være, hvis det er en PA, der er praktikvejleder.

Ulla Mikkelsen fortæller, at der er rekrutteringsproblemer på PA-området og FOA har derfor rettet henvendelse til KL, da det er et ønske, at få sat dimensioneringen op på PA. Vurderingen er, at KL pt kun har fokus på SSA og SSH.

Anne Yde Hansen og Jane Nordahl er inviteret ud til Lolland Kommune for at fortælle om PA-uddannelsen.

Jane Nordahl og Sabrina Pansa har kontaktet opholdsstederne med henblik på et besøg for at fortælle om mulighederne for en PA uddannelsen - det er der kommet 6 besøg ud af.

Orientering om godkendte afkortninger (Fast punkt)

Der har ikke været nogle ansøgninger om afkortninger.

11. Forslag til mødedatoer i 2023

Tirsdag den 7. marts
Tirsdag den 6. juni
Tirsdag den 29. august
Tirsdag den 28. november

Alle dage fra kl. 09.00 – 12.00

Datoerne er godkendt og skolen sender invitation til møderne via Outlook kalenderen.

Referat fra LUU møde tirsdag den 23.08.2022, kl. 09.00 – 12.00,
lokale 210

12. Punkter til næste møde

- Temadrøftelse af problematikker og forslag til ændring af sygehuspraktikken for at imødekomme elevernes kørselsudfordringer.

13. Eventuelt

14. Præsentation af en fremskrivning af efterspørgslen efter lærerpladser på social- og sundhedsassistentuddannelsen frem mod 2026. V/ Sabine Vering og Eva-Carina fra SEVU

FEVU udsendte i november 2021 en opfordring til de lokale uddannelsesudvalg til at igangsætte arbejdet med fremtidssikre kapaciteten for oplæringsperiode 2 (psykiatri) på social- og sundhedsassistentuddannelsen. Sekretariatet har derudover netop lige færdiggjort en fremskrivning af efterspørgslen efter lærepladser på social- og sundhedsassistentuddannelsen frem mod 2026. SEVU kunne i den forbindelse utrolig godt tænke sig, at komme ud til jer, hvor vi vil præsentere fremskrivningen, og derefter have en dialog om, hvad LUU'et har gjort for at sikre, at der er nok oplæringspladser til social- og sundhedsassistentelever.

Sabine og Eva-Carina fra SEVU præsenterede FEVU's analyse vedr. fremskrivning af behov for lærepladser på social- og sundhedsassistentuddannelsen.

Slides er vedlagt referatet.